INDICAÇÃO Nº 051/2021                                  Cruzeiro do Sul, 31 de maio de 2021.

               O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos, proceda com a colocação de placa indicando a proibição de lixo

próximo a ponte do Arroio Sampaio, na Boa Esperança Baixa, junto a curva na

descida do morro.

Justifica-se o pedido por se tratar de área verde e muitas pessoas utilizarem

esse local para depositar seu lixo de maneira irregular. Existe, nesse local, grande

quantidade de plástico e todos os tipos de lixo, inclusive móveis.

Certo de ter a atenção deste Poder.

JOSÉ ANDRÉ SCHMITT

   Vereador